
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

А5 \\ Ш<Ь0
г. Липецк

Об утверждении мест регистрации на 
сдачу единого государственного 
экзамена на территории Липецкой 
области в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», протоколом государственной экзаменационной 
комиссии Липецкой области от 23 ноября 2020 года № 27 и в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Липецкой области в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в качестве мест регистрации на сдачу единого 

государственного экзамена в 2021 году для выпускников прошлых лет, 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование 
в иностранных образовательных организациях - муниципальные органы 
управления образованием, согласно приложению.

2. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой 
области» (Жданов С.А.) в рамках организационно-технического обеспечения 
деятельности управления образования и науки Липецкой области разместить 
настоящий приказ на официальном сайте управления образования и науки 
Липецкой области в сети Интернет по адресу http://www.deptno.lipetsk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

Начальник управления Л.А.Загеева

http://www.deptno.lipetsk.ru


Приложение
к приказу управления образования 
и науки Липецкой области 
«Об утверждении мест регистрации 
на сдачу единого государственного 
экзамена на территории Липецкой 
области в 2021 году»

Места регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2021 году 
для выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, а также 
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях

Таблица
№
п/п

Муниципальный орган 
управления образованием Адрес, телефон

1. Отдел образования администрации 
Воловского муниципального 
района

399580, Липецкая область, 
с. Волово, ул. Ленина, 13 
(47473) 2-13-65

2. Отдел образования администрации 
Грязинского муниципального 
района

399050, Липецкая область,
г. Грязи, ул. Красная площадь, 38
(47461)2-09-75

3. Отдел образования администрации 
Дапковского муниципального 
района

399850, Липецкая область, 
г. Данков, ул. Первомайская, 8 
(47465) 6-46-44

4. Отдел образования администрации 
Добринского муниципального 
района

399430, Липецкая область, 
п. Добринка, ул. М. Горького, 12 
(47462) 2-12-98

5. Отдел образования администрации 
Добровского муниципального 
района

399140, Липецкая область, 
с. Доброе, ул. Октябрьская, 9 
(47463)2-22-12

6. Отдел образования администрации 
Долгоруковского муниципального 
района

399510, Липецкая область, 
с. Долгоруково, ул. Тимирязева, 6 
(47468) 2-13-31 ’

7. Отдел образования администрации 
Елецкого муниципального района

399770, Липецкая область, 
г. Елец, ул. Коммунаров, 6 
(47467) 2-15-57

8. Отдел образования администрации 
Задонского муниципального 
района

399200, Липецкая область, 
г. Задонск, ул. Ленина, 31 
(47471) 2-12-47

9. Отдел образования администрации 
Измалковского муниципального 
района

399000, Липецкая область, 
с. Измалково, ул. Ленина, 26 
(47478) 2-13-37



10. Отдел образования администрации 
Краснинского муниципального 
района

399670, Липецкая область, 
с.Красное, ул.Социалистическая, 6 
(47469) 2-03-68

и. Отдел образования администрации 
Лебедянского муниципального 
района

399613, Липецкая область, 
г. Лебедянь, ул. Чехова, 2 
(47466)5-22-02

12. Отдел образования администрации 
Лев-Толстовского муниципального 
района

399870, Липецкая область, 
п. Лев-Толстой, 
ул. Слонского, д. 10, пом.4 
(47464) 2-18-29

13. Комитет образования 
администрации Липецкого 
муниципального района

398037, г. Липецк, 
Боевой проезд, 28 
(4742) 38-27-38

14. Отдел образования администрации 
Становлянского муниципального 
района

399710, Липецкая область, 
с. Становое, ул. Советская, 1 
(47476) 2-14-57

15. Отдел образования администрации 
Гербунского муниципального 
района

399540, Липецкая область, 
с. Тербуны, ул. Ленина, 84 
(47474) 2-26-71

16. Комитет по образованию 
администрации Усманского 
муниципального района

399370, Липецкая область, 
г. Усмань, ул. Ленина, 40 
(47472) 2-31-49

17. Отдел образования администрации 
Хлевенского муниципального 
района

399260, Липецкая область, 
с. Хлевное, ул. Свободы, 51 
(47477) 2-17-40

18. Отдел образования администрации 
Чаплыгинского муниципального 
района

399990, Липецкая обл.,
г. Чаплыгин, ул. Советская, 19
(47475)2-16-60

19. Управление образования 
администрации городского округа 
город Елец

399970, Липецкая область, 
г. Елец, ул. Свердлова, 12-а 
(47467) 2-65-92

20. Департамент образования 
администрации города Липецка

398032, г. Липецк, 
ул. Космонавтов, 56-а 
(4742) 30-96-22


